
 
BUPATI MAGELANG 

 
PERATURAN BUPATI MAGELANG 

NOMOR 1 TAHUN 2010 
 

TENTANG 
 

 PENCABUTAN PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 60 TAHUN 2009 
TENTANG PENETAPAN DESA GULON KECAMATAN SALAM 

SEBAGAI “DESA BINAAN WISATA”  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI  MAGELANG, 
 

Menimbang :  a.  bahwa Desa Gulon Kecamatan Salam yang ditetapkan sebagai 
“Desa Binaan Wisata”   dalam kegiatan yang dilakukan 
menimbulkan kerusakan lingkungan yang cukup signifikan; 

  b. berdasarkan pertimbangan instansi terkait, penetapan Desa 
Gulon Kecamatan Salam sebagai “Desa Binaan Wisata”   perlu 
ditinjau kembali;   

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Pencabutan Peraturan Bupati Magelang Nomor 60 
Tahun 2009 Tentang Penetapan Desa Gulon Kecamatan Salam 
Sebagai “Desa Binaan Wisata”; 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1992 tentang Benda Cagar 
Budaya (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 
Nomor 27, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3470); 

3. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor  10 Tahun 2004 
tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389); 

4. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang Penataan 
Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4728); 

5. Undang–Undang Nomor 10 Tahun 2009 Tentang 
Kepariwisataan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 11, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4966); 

 

SALINAN 



6. Undang–Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan 
Dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5059); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 1982 tentang 
Pemindahan Ibukota Kabupaten Daerah Tingkat II Magelang 
dari Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Magelang ke 
Kecamatan Mungkid di Wilayah Kabupaten Daerah Tingkat II 
Magelang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1982 
Nomor 36); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 67 Tahun 1996 tentang 
Penyelenggaraan Kepariwisataan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1996 Nomor 101, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3658); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten / Kota ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82 , Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang  Nomor 21 Tahun 2001 
tentang Pengelolaan Lingkungan Hidup di Kabupaten Magelang 
(Lembaran Daerah Kabupaten Magelang  Tahun 2001 Nomor 
72 Seri D Nomor 71); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor  2 Tahun 2003 
tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Kabupaten Magelang 
(Lembaran Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2003 Nomor 12 
Seri E Nomor 8); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 21 Tahun 2008 
tentang Urusan yang menjadi kewenangan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten Magelang (Lembaran Daerah Kabupaten 
Magelang Tahun 2008 Nomor 21); 

 
 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI MAGELANG NOMOR 60 TAHUN 2009 TENTANG 
PENETAPAN DESA GULON KECAMATAN SALAM SEBAGAI 
“DESA BINAAN WISATA”. 

 

 
Pasal 1  

  
Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Magelang Nomor 60 Tahun 
2009 Tentang Penetapan Desa Gulon Kecamatan Salam Sebagai “Desa Binaan 
Wisata” (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2009 Nomor 60) dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 2 
  

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, seluruh kegiatan dalam rangka 
pengembangan dan pembinaan Desa Gulon Kecamatan Salam sebagai “Desa Wisata” 
wajib dihentikan. 



Jln. Letnan Tukiyat No.59 Kota Mungkid 56511 
Telp. (0293) 788181 Fax. (0293) 788122 

 

Pasal 3 
 

Peraturan bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Magelang. 

 
 
 
Ditetapkan di Kota Mungkid 
pada tanggal 25 Januari 2010 
 
BUPATI MAGELANG, 
 
 ttd 
 
SINGGIH SANYOTO 

Diundangkan di Kota Mungkid 
pada tanggal 25 Januari 2010 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGELANG, 

 
ttd 

 
UTOYO 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2009 NOMOR 1 

 
 


